São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 246,05 (duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos), para atender a 

seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

448 020701 09.272.0027.2052 3.1.90.01.00 Aposentadorias, Reserva Remunerada e 
Reformas 

246,05 

TOTAL GERAL 246,05 

Art. 2º.

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 50.746,45 (cinquenta mil setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e 

cinco centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

209 020402 10.301.0012.2024 3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 3.916,58 

231 020402 10.301.0012.2025 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 14.514,03

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 11.654,38 (onze mil seiscentos e cinquenta e quatro reais e trinta e oito 

centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

86 020203 04.122.0004.2007 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 11.654,38 

TOTAL GERAL 11.654,38 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 33.555,06 (trinta e três mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e seis 

centavos), para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

245 020402 10.301.0012.2026 3.1.9011.00 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil 33.555,06 

TOTAL GERAL 33.555,06 

Art. 2º.

[...]

São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal 

nº 2.281, de 07/11/2019; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional suplementar 

na importância de R$ 13.647,36 (treze mil seiscentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos), 

para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

129 020302 08.241.0009.2014 3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 2.315,36 

388 020503 12.361.0015.2038 3.3.90.30.00 Material de Consumo 11.332,00 

TOTAL GERAL 13.647,36 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do 

excesso de arrecadação de transferências do FNDE, por meio do Programa Nacional de Transporte 

Escolar – PNATE, no valor de R$ 11.332,00 (onze mil trezentos e trinta e dois reais), e de 

transferências  financeiras do Fundo Nacional de Assistência Social, no valor de R$ 2.315,36 (dois 

mil trezentos e quinze reais e trinta e seis centavos). 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

Valentim Gentil, 18 de dezembro de 2020. 

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA 

Prefeito Municipal